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Formanden har ordet! 
 

Er der en sandhed i politik? 
 

 
Af Henning Klausen, formand Konservative Ringkøbing-Skjern, næst.fmd. i Vestjyllands Storkreds  
 

Jeg tænker af og til på, om der findes en sandhed i politik? 
 

Dette er en udfordring, som har plaget demokratier i årtier. I bogen Democracy and Truth af Sophia 
Rosenfeld, som er en amerikansk historieprofessor, udforskes den iboende spænding mellem demo-
krati og sandhed. Rosenfeld argumenterer for, at demokrati altid har haft en vis grad af konflikt med 
idéen om objektiv sandhed. I et demokrati har alle ret til deres mening, men det betyder ikke nødven-
digvis, at alle meninger er sande eller lige værdifulde. 
 

Bogen peger også på, hvordan magthavere og populister ofte manipulerer sandheden for at fremme 
deres egne dagsordener. Dette rejser spørgsmålet: Hvad er sandheden i politik, når information og fakta 
er blevet en kampplads? 
 

Spørgsmålet er efter min mening ikke mindre aktuelt nu, hvor vi nærmer os valget i USA den 5. novem-
ber. Sandhed og Donald Trump kan man f.eks. ikke sige i samme sætning.  
Eksperter kan ofte påpege mange faktuelle fejl fra Donald Trump, når der efter en debat har været fak-
tatjek. Ændrer det noget på oplevelsen af ham? Tilsyneladende ikke. Hvis vælgerne mener, at han har 
den bedste politik vedrørende grænsepolitik, fornuftig erhvervs- og skattepolitik og udenrigspolitik etc.  
– ja, så kan man åbenbart leve med de mange mærkværdigheder, som ellers kommer ud af munden på 
ham. Selv synes jeg jo eksempelvis , at det er tankevækkende, at Donald Trump stadig benægter, at han 
tabte valget i 2020. 
 

I Danmark er vi ikke i tvivl om, hvem der burde vinde i USA. En ny Gallup-måling for Berlingske viser, at 
hele 88 procent vil sætte deres kryds ved den demokratiske præsidentkandidat Kamala Harris. Men 
spændende, hvad vælgerne i USA beslutter sig for! 
 

Sandheden i politik kan have mange ansigter og afhænger af ens politiske anskuelser, men det er i al 
fald et problem, når fake news og misinformation åbenbart  bliver en stadig større del af det politiske 
landskab. 
 

Så lad os kæmpe for demokratiet på et troværdigt grundlag. 
 

 
_____________________________________________ 
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Enigt byråd bag kommunens budget 

for perioden 2025 til 2028 
 

 Af byrådsmedlem Lennart Qvist, fmd. for Den Konservative Byrådsgruppe og medlem af  

                                          Økonomiudvalget 

 

Budgettet for 2025-2028 for Ringkøbing-Skjern Kommune blev endelig vedtaget efter anden behandlin-
gen på byrådsmødet 8. oktober 2024.  
 

Kommunens 2025 budget er på ca. 4,4 mia. kr. De største enkeltområder er som altid Social- og Sund-
hedsområdet med 1,3 mia. kr., Børne- og Familieområdet med 1,1 mia. kr. og overførselsudgifter på 
Beskæftigelsesområdet med 1,0 mia. kr. 
Udgifterne er primært finansieret af kommunal indkomstskat og grundskyld på 3,1 mia. kr. samt tilskud 
og udligning fra staten på 1,2 mia. kr. 
 

 
Politisk enighed om budgettet – for første gang i denne valgperiode! 

 

Det er et enigt byråd der står bag budgettet, hvilket er den første gang i denne byrådsperiode. Alle par-
tierne er desuden enige om at se nærmere på almenområdet i folkeskolen og har derfor afsat 1 mio. kr. 
for at afdække hvilke forebyggende initiativer, der bedst kan styrke det almene område.  
 

Fra Konservativ side har vi allerede afgivet signal om, at vi er meget opmærksomme på de børn med 
særlige udfordringer, som ikke nødvendigvis er meget udadreagerende. De stille børn, som har det 
svært, frygter vi således nogle gange bliver overset, da de jo netop ikke siger fra på samme måde, men i 
stedet gemmer sig i klassen. Vi skal blive endnu bedre til at stille det skoletilbud til rådighed, som sikrer 
den bedste trivsel og udvikling for det enkelte barn. 
 

Du kan læse mere om budgettet her: 
 

https://www.rksk.dk/nyheder/kommunen/august/fornuftig-budgetaftale-paa-plads-i-ringkoebing-skjern-kommune 
 

samt her: 

https://www.rksk.dk/om-kommunen/byraad-2022-2025/dagsorden-og-referat?AgendaID=5797#b54eb971-f242-4316-

886a-7e97e6ffd41c 

Red.  
 

https://www.rksk.dk/nyheder/kommunen/august/fornuftig-budgetaftale-paa-plads-i-ringkoebing-skjern-kommune
https://www.rksk.dk/om-kommunen/byraad-2022-2025/dagsorden-og-referat?AgendaID=5797#b54eb971-f242-4316-886a-7e97e6ffd41c
https://www.rksk.dk/om-kommunen/byraad-2022-2025/dagsorden-og-referat?AgendaID=5797#b54eb971-f242-4316-886a-7e97e6ffd41c


 

4 

 

Kære læsere af Nyhedsbrevet… 
 

 Af byrådsmedlem Susanne Høj, Det Konservative Folkeparti, medlem af Social- og Sundheds- 

                                              udvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget 

 
Nu er vi godt på vej ind i efteråret - de mørke dage nærmer sig, træerne skifter farve og lysene inden 
døre bliver tændt tidligere og tidligere på dagen. 
 

I Social- og Sundhedsudvalgets møde den 9. oktober var den nye sundhedsreform på dagsordenen, der 
forventes vedtaget inden jul i år. Der er mange nye elementer i reformen, og uanset om vi kan lide det 
eller ej, er vi nødt til at forholde os til indholdet, som umiddelbart vil få store konsekvenser for alle os 
alle. Hovedelementerne i reformen er således ny struktur i sundhedsvæsenet, kronikerpakker og pati-
entrettigheder, behandling tættere på, lægereform og ændring i de økonomiske aftaler. 

 

                                                                                                                                    
 

Det første emne, som vedrører strukturen, vil jeg stille mig skeptisk overfor. Her havde man overordnet 
(i hvert fald fra Lars Løkkes side) håbet på flertal for, at regionerne endelig kunne blive nedlagt. Da dette 
imidlertid ikke blev tilfældet, endte man med at skære 5 regioner ned til 4. Men samtidig indførte man 
17 nye Sundhedsråd, der skal bestå af politisk valgte repræsentanter fra både regionsrådet og byrådet. 
Sundhedsrådene får blandt andet til opgave “at vende sygehusene udad” samt skabe sammenhæng i de 
nære sundhedstilbud. 
Ideen om at sørge for en bedre sammenhæng i borgernes vej gennem sundhedssystemet virker jo umid-
delbart meget tiltalende og endda bydende nødvendigt, så man derved undgår at “ borgeren falder ned 
mellem to stole “, som jo desværre gennem årene ofte har været tilfældet. 
Men det kan – i al fald efter min mening - desværre vise sig blot at være endnu et administrativt lag 
imellem alle de andre lag. I det nye sundhedsråd vil der efter al sandsynlighed således blive en overvægt 
af regionale politikere i forhold til lokale politikere fra byrådene.  
 

Forts… 
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Regionalpolitikerne vil uden tvivl sikkert gøre deres bedste for at træffe de bedst mulige beslutninger, 
men jeg kan personligt ikke desto mindre godt frygte, at de alligevel vil kigge mest på hele regionen og 
mindre på det lokale her i kommunen, når det kommer til stykket. 
I vores region vil der blive tale om 14 medlemmer fra Herning, Holstebro, Ikast-Brande, Lemvig, Struer, 
og Ringkøbing-Skjern. Ringkøbing-Skjern Kommune får sandsynligvis kun 1 repræsentant i rådet, og det 
bliver selvsagt den til den tid siddende formand for Social- og sundhedsudvalget. 
Med hensyn til kronikerpakker, hjemmebehandling /pleje og udbyggede patientrettigheder kan jeg der-
imod godt se gode takter. Der er mange borgere, der skal behandles for indtil flere kroniske sygdomme, 
og for dem har vejene igennem systemerne ikke altid været smidigt. 
Der er også lagt op til, at den praktiserende læges rolle skal udbygges mere. Bl.a. som en tovholder for 
den enkelte borger, ligesom der ydermere i forhold til de demografiske forhold vil blive tildelt en bedre 
økonomi hertil.  
Der er også flere andre elementer i reformen, som kan give mening, f.eks. forbedrede forhold for psyki-
atrien, ligesom flere digitale sundhedstilbud vil blive bedre integreret. Ikke mindst det sidste tror jeg 
bestemt er den rigtige vej at gå, hvis det altså sker i et tempo som borgerne kan følge med i. Eksempelvis 
kan genoptræning foregå hjemme via et program på skærmen.  
- Der er dog således ting, som vi sætter spørgsmålstegn ved i reformforslaget, og her blev vi enige om at 

bakke op om KL’s høringssvar, der bl.a. også netop udtrykker bekymring i forhold til sammensætningen 
af medlemmerne i Sundhedsrådene, idet man således frygter, at en realisering af forslaget vil betyde en 

ubalance og udemokratisk fordeling kommuner og regioner. 

På det mere lokale plan er jeg opmærksom både på sagerne vedr. Åkanden/udlicitering, de tomme bo-

liger som koster os penge og de mellemkommunale omkostninger. P.t.  dog intet væsentligt nyt at be-

rette herom, men jeg vender tilbage, når der forhåbentlig er sket noget i de pågældende sager. 

Til gengæld en god nyhed, nemlig at hjemmeplejen her i Hvide Sande nu flytter ind i nye lækre lokaler, 
så patienter og personale vil opleve en kraftig forbedring af forholdene. Lokalerne indvies i uge 43. 
 

Lokalt er der også nu indkaldt til møde vedrørende Hvide Sande Helhedsplan, hvortil alle borgere er 
inviteret til at melde sig ind i en arbejdsgruppe, hvorefter der skal arbejdes videre med de mange gode 
forslag, der allerede er indkommet. 
 

 
                                                                                                               Hvide Sande  -   Foto RKSK 
 

Det meget omtalte højhus på Tyskerhavnen i Hvide Sande er også et varmt emne sammesteds lige nu, 
og det er svært at se, hvor det lander henne. Der er mange meninger om den sag, men uanset hvad, 
kommer vi ikke udenom, at det er svært at bygge nyt / bygge ud her, da byen nærmest er at betragte 
som en ø. 
 

Forts… 
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I Kultur- og Fritidsudvalget er der p.t. flere væsentlige ting at forholde sig til af økonomisk karakter. 
Blandt andet Ringkøbing Svømmehal, hvor omkostningerne ved den pågældende renovering har vist sig 
at være en dyr affære.  
 

 

                                                                                                       Ringkøbing Svømmehal - Foto RKSK 
 

Og som om det ikke var nok, er den alvorlige sag omkring Lyngvig Fyr nu kommet på bordet. Fyret er for 
farligt at opholde sig i, og datoen for lukning blev allerede sat til den 9. september. Heldigvis er der ikke 
tale om nogen personskader, men som lokal kan jeg være noget så ærgerlig over de mistede entreind-
tægter, og den ekstra omsætning vi går glip af.  
 

 

                                                           Lyngvig Fyr, et ”brand” for kommunen -  Foto: Ringkøbing Fjord Museer 

 

Desværre kan sagen om renovering af samme fyr tilmed let trække ud, da det er to styrelser, der ejer 
tårnet. Det øverste ejes af Søfartsstyrelsen og det nederste af Naturstyrelsen. Disse to styrelser har væ-
ret klar over det manglende vedligehold igennem mange år, men kan således desværre ikke blive enige 
om, “hvem der gør hvad“. Dette er jo ikke en sag, der direkte er lokalpolitisk, vil nogen måske mene, men 
Lyngvig Fyr er faktisk en af de bedst besøgte attraktioner i kommunen og et “ brand “ i sig selv. Så jeg 
håber meget, at nogen ovre østpå “ser lyset“. 
 

- Lys har dog til gengæld været tændt her ved vores egen dør i privaten, idet vi netop har fejret guldbryl-
lup og haft en fantastisk dag sammen med vores familie og venner.  
Herudover ønskes I alle ellers blot et fortsat godt efterår, idet jeg selvfølgelig håber at se rigtig mange af 
jer til Vælgerforeningens traditionsrige julefrokost, som I kan finde omtalt andetsteds i Nyhedsbrevet! 

_________________________ 
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Nyt fra byrådsarbejdet  
– og nogle personlige kommentarer! 

 Af byrådsmedlem Irvin Christensen, Det Konservative Folkeparti, medlem af Erhvervs-, Klima-   

                                        og Arbejdskraftudvalget, Beskæftigelsesudvalget samt bestyrelsesmedlem i Ringkøbing- Skjern  

                                      Forsyning A/S 

 

Hermed atter lidt nyt fra Byrådet. 

2 plus 1 - vejen:  Der er ikke tilgået noget nyt til sagen, men som I kan se ved kørsel ad A-15 mellem 

Røgind og Snejbjerg, er projektering, afmærkning, undersøgelse med mere i fuld gang. Også ved sideve-

jene er der gang i forberedelserne, men egentligt jordarbejde, hvor færdslen bliver påvirket, vil forment-

lig gå i gang i foråret 2025. 

Beskæftigelsesområdet: Regeringen vil i efteråret indkalde de øvrige partier til forhandling om de for-

slag, som er fremkommet. Det er derfor for tidligt at komme med gæt eller formodninger om det ende-

lige resultat. Det er helt sikkert, at der vil ske store ændringer og det forventes, at der på landsplan vil 

ske besparelser på op mod 3 milliarder, hvilket for Ringkøbing-Skjern vil udgøre omkring 30 milioner. Så 

hvis regeringen holder - kan vi forvente løbende implementering de kommende år.  

Energi-området: På byrådsmødet i oktober - blev det besluttet, at der skal foretages undersøgelse af, 
om der i de udvalgte områder kan findes op mod 1000 ha til solceller og ca. 30 landvindmøller, hvilket 
omtrentligt er det nødvendige, hvis der skal arbejdes videre med Megaton-projektet - del 1.  De pågæl-
dende områder er:  
- Nørhede Hjortmose, (solceller og vindmøller)  
- Sdr. Vium- Hemmet, (solceller og vindmøller) 
- Vennervej (solceller)  
- Stovstrup - (solceller) 

  
                                                                                                                               Foto Greengo 

 

Vi Konservative har med indspark forsøgt at få nogle arealer, der oprindelig var foreslået, taget ud, så 
de ikke vil blive anvendt til solceller. Det er blandt andet tilfældet med Lyngsmose, Vejlevej-Barslund-
projektet og dele af de øvrige arealer, så det, der arbejdes videre med, er af en fornuftig størrelse.  
Dermed er det ikke afgjort, om vi i den sidste ende kan stemme for projekterne. Men de skal i hvert fald 
se betydelig anderledes ud, og der skal være stor lokal opbakning.  

 

Forts… 
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Det betyder, at f.eks. områderne ved Nørhede-Hjortmose og Sdr. Vium ikke kan blive til noget uden, at 
der skabes meget, meget mere lokal opbakning af projektmager. Lyngsmose er ikke længere på blandt 
de mulige for igangsættelse, og området Vejlevej-Barslund er placeret, så det senere skal vurderes.   
 

På byrådsmødet den 8. oktober påpegede jeg desuden, at Vejlevej-Barslund, der er beliggende i Ådum 
sogn, vil blive et område, hvor der kun vil være ca. 1 km fra eksisterende solcelleanlæg og ca. 2 km i 
luftlinje fra 2 planlagte energiområder i Varde kommune. Det vil således ødelægge alt for beboerne og 
naboer i den del af Ådum sogn. Jeg kan således kun gå med til Stovstrup i Ådum sogn - ud over de for 
nuværende eksisterende og godkendte anlæg.  
Ud over det omtalte besluttedes endvidere, at der arbejdes videre med 2 områder, hvor eksisterende 
møller udskiftes til større model og dermed betydeligt færre møller.  
 

- MEN HUSK NU, at det foranstående stadig er på undersøgelsesstadiet og ikke på nogen måde vedtaget! 
Hvis det viser sig, at der er mulighed for, at det kan udføres, og at der er stor LOKAL OPBAKNING, skal 
der således senere, og først i næste byrådsperiode, ske endelig godkendelse og vedtagelse.  
  

________________________ 
 

Herudover eller blot en opfordring til jer, der læser dette: Vil I ikke gøre os den tjeneste at gennemgå 
jeres område, nabolag, bekendtskabskreds o.lign. med henblik på eventuelle forslag til personer, der 
kunne være mulige kandidater til næste byrådsperiode! Vi mangler således kandidater fra flere store 
områder af vores dejlige kommune, så det ville være fint med nogle lokale personer fra disse, der kunne 
have lyst til at stille op.  Henvendelser herom gerne til Vælgerforeningens formand ell. næstformand.  

________________________________________________________________________________           

Vellykket Konservativt Landsråd 2024 

 
Af Henning Klausen, formand Konservative Ringkøbing-Skjern, næst.fmd. i Vestjyllands Storkreds  
 

I weekenden den 21.-22. september afholdt Det Konservative Folkeparti sit ordinære Landsråd 2024 i 
Herning Kongrescenter. Jeg har deltaget i de fleste landsråd siden 2009 – og glæder mig hver gang. Og i 
år var vi endda hele 12 medlemmer fra vores vælgerforening, som deltog helt eller delvist i løbet af 
weekenden.  

 
Alle var veloplagte, og der blev lyttet til taler, men også snakket sammen ved RingKøbing-Skjern Vælgerforenings bord! 

 

Forts… 
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Formandens tale er en vigtig rammesætter for Landsrådets forløb, og her det var første gang, at Mona 
Juul skulle holde talen.  Og det gjorde hun rigtig godt og med masser af bifald. Stemningen var sat – og 
den holdt sig hele Landsrådet igennem! 
 

 

Mona Juuls tale vandt stærkt bifald på Landsrådet! 
 

 

Der var workshops om eftermiddagen, hvor jeg deltog i ”forberedelser til KV/RV25” og et formandsmøde. 
En af nyhederne var, at der nu lanceres et landsdækkende erhvervsmedlemskab. Det glæder jeg mig til, 

at vi får sat fokus på.  

Der var fest om aftenen med god mad, underholdning, uddeling af priser, musik, dans – og ikke mindst 

socialt samvær.  

Søndagen var der igen masser af politik og debat på dagsordenen.  Landsrådsindstillinger er et fast 

punkt på dagsordenen, hvor man som delegeret skal stemme om dem. Der blev bl.a. stemt om ”Dan-
mark bør indføre differentieret moms” – som sidste land i EU. Det blev vedtaget. Der var også et forslag 

om ”Forbud mod bundtrawl i alt dansk hav”. Det blev forkastet.  

 

 – Og så var der jo også debat om et nyt partiprogram med efterfølgende afstemning. Det blev vedtaget 

med få justeringer.  

Kort sagt synes jeg således, at Landsråd 2024 på flere måder dannede et rigtig godt fundament for det 
videre arbejde, hvor hårdt arbejde jo venter forude for Det Konservative Folkeparti og ikke mindst ved 
det kommende kommunalvalg.  

_________________________ 
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Nyt fra Region Midtjylland 

V.  Ulrik Linvald, næstfmd. Konservative Ringkøbing-Skjern, suppleant til Regionsrådet  

 

Både på regions- og kommunalt niveau er der utvivlsomt en del politikere og sikkert også mange ansatte 
i både regionerne og kommunerne som med tilbageholdt åndedræt afventer resultatet af de igangvæ-
rende forhandlinger om den kommende sundhedsreform. Som du kan læse både i det følgende og mere 
udførligt i Susanne Højs meget informative indlæg andetsteds her i Nyhedsbrevet, er der f.eks. allerede 
på flere områder åben magtkamp mellem regionerne og kommunerne om fremtidens magt- og opga-
vefordeling på sundhedsområdet, ligesom der fra flere sider bl.a. er ytret bekymring over regeringens 
forslag om såkaldte kronikerpakker for folk med diabetes, kol og hjertesygdomme.   
Men også på andre områder er der uenigheder om fremtidige opgavefordelingerne parterne imellem, 
hvilket du ligeledes kan læse om i det følgende. Så det er i det hele taget en spændende tid for disse – 
og navnlig ikke mindst for os borgere hvis velfærd og indflydelse, det hele jo gerne i sidste ende skulle 
handle om. 
Hverdagen og løbende aktiviteter fungerer dog indtil videre som hidtil afventning af, hvad forhandlin-
gerne på Christiansborg måtte ende ud i, og lidt nyt sker der da også på den regionale front. Så lad os 
komme i gang med hermed: 

  
Region Midtjyllands budget for 2025 er vedtaget af et samlet regionsråd 
Et samlet regionsråd har den 25. september d.å. efter 2. behandling i regionsrådet bekræftet budgetaf-
talen fra 3. september og endeligt vedtaget regionens budget for 2025.  
I budgetaftalen har man tilstræbt at styrke hospitalerne og rykke sundhed tættere på borgerne. Iht. 
budgetforliget er bl.a. aftalt at afsætte 96,6 mio. kroner til at ruste hospitalerne til en fremtid, hvor flere 
får behov for behandling, samt 25 mio. kroner til initiativer, der skal flytte sundhed tættere på borgerne. 
Til næste år er afsat år 33,57 mia. kroner til at drive sundhedsvæsen, socialområde og regional udvikling 
for de godt 1,3 mio. borgere i regionen.  
Budgettet er i øvrigt fordelt på 3 hovedområder, hvor Sundhedsområdet står for 31.2 mia. kr., Socialom-
rådet for 1.7 mia. kr. og Regional Udvikling (kollektiv trafik, forurening, miljø, ungdomsuddannelser 
m.m.) for 1.7 mia. kr.  

 

Der kan læses mere om budgettet her, hvor det fulde budget også kan downloades: https://via.rit-

zau.dk/pressemeddelelse/14055119/region-midtjyllands-budget-for-2025-er-vedtaget?publishe-

rId=13561276&lang=da 

Forts… 

https://via.ritzau.dk/pressemeddelelse/14055119/region-midtjyllands-budget-for-2025-er-vedtaget?publisherId=13561276&lang=da
https://via.ritzau.dk/pressemeddelelse/14055119/region-midtjyllands-budget-for-2025-er-vedtaget?publisherId=13561276&lang=da
https://via.ritzau.dk/pressemeddelelse/14055119/region-midtjyllands-budget-for-2025-er-vedtaget?publisherId=13561276&lang=da


 

11 

 

Uenighed mellem Regionerne og kommunerne om kommende sundhedsråd 
Regeringens udspil til Sundhedsreformen skaber stor uenighed om magtfordelingen i de 17 nye sund-
hedsråd, der skal være bindeleddet mellem stat, regioner og kommuner, og hvor der skal sidde både 
regionsrådspolitikere og byrådsmedlemmer fra det geografiske område, som rådene dækker. Regerin-
gen lægger således op til, at regionerne skal have flertallet og en såkaldt ’standsningsret’ for beslutninger 
i rådene, mens kommunerne reelt bliver sat på sidelinjen med et færre antal repræsentanter og uden 
tilsvarende muligheder for at blokere beslutninger.  
Kommuner og regioner strides derfor nu åbenlyst om magtfordelingen, primært fordi kommunerne så-
ledes frygter at miste indflydelse på det nære sundhedsvæsen, mens regionerne omvendt finder det 
naturligt, at de skal sidde med flertallet ikke mindst som led i deres ambition om at overtage stadig 
større dele af kommunernes opgaver på sundhedsområdet.  
Du kan i et mere lokalt perspektiv læse yderligere herom i Susanne Højs grundige omtale og synspunkter 
på samme andetsteds her i Nyhedsbrevet. 

 
Forslag fra regeringen kan betyde, at kommunerne overtager opgaver fra regionerne 
Et andet område i forbindelse med forhandlingerne om sundhedsreformen, som også kan indebære 
interessekonflikter mellem regionerne og kommunerne, er regeringens ønske om at fokusere regioner-
nes opgaver mere på sundhedsområdet. 
Som en del af sit udspil til en sundhedsreform foreslår således regeringen en tilpasning af de opgaver, 
der ligger hos regionerne, og som ikke handler om sundhed. Det gælder bl.a. opgaver på kulturområdet 
og regionernes udviklingsstrategier og -aktiviteter.  Regeringen vurderer bl.a., at regionernes udviklings-
strategier og udviklingsaktiviteter helt kan bortfalde. Her har regionerne bl.a. bistået kommunerne med 
vejledning og støtte i arbejdet med klimahandlingsplanerne samt hentet finansiering i EU til en række 
projekter på f.eks. klimaområdet.  
Ikke overraskende mener KL, at der er opgaver, som kommunerne og staten fint kan løfte, uden at kli-
maindsatsen m.fl. vil lide under det.  
Kommunerne har således allerede gode erfaringer med at løfte tværgående dagsordener og udviklings-
områder. Erhvervsfremmereformen fra 2019 er et eksempel herpå. Her overgik regionernes opgaver 
overvejende til kommunerne. Det har været en succes med et mere enstrenget system med færre myn-
dighedsniveauer, som har givet nogle stærke samarbejder med erhvervslivet – både lokalt i den enkelte 
kommune og på tværs af kommunegrænserne.  
Også på trafikområdet er kommunerne i flg. KL klar til at påtage sig det fulde ansvar, hvilket især skal 
være med til at sikre, at kollektiv mobilitet også bliver prioriteret i yderområderne og trængsel og støj 
håndteres i byerne.  
Og på kulturområdet er det allerede kommunerne, der har langt de fleste opgaver. Kommunernes bud-
get på kultur- og fritidsområdet er på 12,8 mia. kr., hvilket også svarer til statens budget. Regionerne har 
totalt afsat små 40 mio. kr. til kulturpuljer, som har støttet store og små kulturaktører i kommunerne.  
Kommunerne betaler cirka 126 kr. pr. borger til regionerne i udviklingsbidrag. Det svarer til i alt omkring 
750 millioner kr. om året, som regionerne så har brugt på regionale aktiviteter i kommunerne. Og det 
kunne så være penge, som kommunerne kunne beholde, hvis de overtager regionale udviklingsaktivite-
ter, og som f.eks. kan bruges til lokale og tværgående klimaindsatser. 
 

Region Midtjylland overtager driften af endnu en lægeklinik 
1. september i år overtog Region Midtjylland driften af de tidligere Alles Lægehus tilbud på Thyholm og 
i Thyborøn, og i januar 2025 kommer turen så til Lægeklinikken Lægerne Laursen og Dahl i Skive Sund-
hedshus på Kompagnigade 7 i Skive, når Henrik Laursen og Poul Dahl ved årets udgang afstår klinikken.  
Lægeklinikken fortsætter som regionsdrevet klinik i de nuværende lokaler i Skive Sundhedshus, og pati-
enter tilmeldt Lægerne Laursen og Dahl overføres derfor fra nytår til det nye lægetillbud. Regionen sen-
der inden årets udgang besked til alle berørte borgere. 

Forts… 
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Region Midtjylland har i samarbejde med et bredt partnerskab udviklet en række anbe-

falinger, der skal hjælpe med at reducere forbruget i Midtjylland 
- Vidste du, at der kræver 145 kg råmaterialer at producere en enkelt mobiltelefon? Eller at en t-shirt 
sluger hele 1.400 liter vand?  Vores forbrug har en massiv påvirkning på planetens ressourcer, og kon-
sekvenserne ses i alt fra plastikøer i verdenshavene til ekstrem tørke og oversvømmelser.  
Derfor nedsatte Region Midtjylland et regionalpolitisk forum, der har udarbejdet et katalog med anbe-
falinger til initiativer, der skal hjælpe med at nedbringe forbruget i regionen - både i koncernen, i orga-
nisationer og hos private – og dermed bidrage til en mere bæredygtig og cirkulær fremtid. 
 

 
                                                                   Foto Region Midtjylland 

 

Regionsrådet har nu godkendt anbefalingerne, der spænder bredt som beslutningsredskab til at under-
støtte helhedsorienterede grønne beslutninger, og afsat 1 mio. kroner til arbejdet med ar realisere an-
befalingerne. 
 

Anbefalingerne kan læses her: https://dagsorden.rm.dk/vis/pdf/bilag/f108c21f-6c8a-454b-9949-
25ca258e6a5a/?redirectDirectlyToPdf=false 
 

 
 

Lægevagtens Natberedskab i Midtjylland er kommet godt fra start 
Siden 1. marts har midtjyderne fået hjælp af Lægevagtens Natberedskab, hvis de har haft brug for sund-
hedsfaglig hjælp om natten.  Efter seks måneder har den nye ordning, der drives af Præhospitalet i Re-
gion Midtjylland, således stået sin prøve, og konklusionen er klar: 
 

- Vi er lykkedes med at skabe en ny model for sundhedsfaglig hjælp til borgerne om natten, hvor vi 
bruger de personalemæssige ressourcer bedst muligt uden at gå på kompromis med behandlingen. Det 
er jeg stolt af, og jeg vil gerne sende en stor ros og tak til de dygtige og dedikerede medarbejdere, som 
har fået det til at fungere, siger Susanne Buch (SF), formand for Udvalget for Nære Sundhedstilbud i 
Region Midtjylland. 

 
                                                              Foto Præhospitalet, Region Midtjylland 

Forts… 

https://dagsorden.rm.dk/vis/pdf/bilag/f108c21f-6c8a-454b-9949-25ca258e6a5a/?redirectDirectlyToPdf=false
https://dagsorden.rm.dk/vis/pdf/bilag/f108c21f-6c8a-454b-9949-25ca258e6a5a/?redirectDirectlyToPdf=false
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Region Midtjylland overtog i sin tid telefonerne om natten fra de praktiserende læger, blandt andet for 
at sikre bedre tid hos de praktiserende læger i dagtimerne.  
Den nye ordning med Lægevagtens Natberedskab bygger på en bred sammensætning af personale med 
forskellige sundhedsfaglige kompetencer og det virker positivt – også for rekrutteringen.  
Borgernes opkald besvares for eksempel både af læger og af erfarne sygeplejersker, som har mulighed 
for at konferere med lægerne. 
Det samme gør sig gældende for de erfarne paramedicinere, ambulancebehandlere og sygeplejersker, 
som kører på hjemmebesøg i Præhospitalets gule biler og får brug for lægefaglig assistance.  
Borgerne kan også, efter forudgående konsultation, få hjælp i to natåbne konsultationer i henholdsvis 
Gødstrup og Aarhus. Konsultationerne er bemandet med en læge, der samarbejder med en sygeplejer-
ske fra akutmodtagelsen. 
Derudover gør Lægevagtens Natberedskab en dyd ud af at bruge nye teknologiske muligheder. Blandt 
andet har medarbejderne i sygebesøgsbilerne et stort udvalg af måleudstyr med, som de kan bruge til 
at tage prøver hos patienterne. 
Lægerne i visitationen har samtidig fået adgang til sygehusenes journalsystem, EPJ, og kan derfor se 
borgernes tidligere indlæggelser. Sammen med øget brug af video er det med til at styrke visitationen, 
så borgerne får den rigtige hjælp.  
Samtidig nyder Lægevagtens Natberedskab i øvrigt godt af et tæt samarbejde med AMK-Vagtcentralen, 
som ordningen ligger dør om dør med. 
Organiseringen af Lægevagtens Natberedskab bliver dog fortsat fulgt løbende op og vurderet tæt frem 
til slutningen af 2025, hvor ordningens projektfase stopper. 
 

 

Lønløft til 6.500 medarbejdere i Region Midtjylland på vej 
6.500 medarbejdere med patientnære opgaver inden for det akutte og psykiatrien i Region Midtjylland 
kan se frem til mere i lønningsposen på baggrund af aftale om fordeling af trepartsmidler.   
I december 2023 indgik regeringen og arbejdsmarkedets parter en aftale for at gøre velfærdsfagene 
mere attraktive. Målet er både at tiltrække flere medarbejdere og sikre, at flere bliver i den offentlige 
sektor.  Den nationale aftale indebærer ekstraordinære midler til lønforbedringer for bl.a. social- og 
sundhedspersonale, pædagoger, sygeplejersker og fængselsbetjente.  
I trepartsaftalen blev der bl.a. afsat midler til rekruttering og fastholdelse til lokal forhandling i regio-
nerne. Region Midtjyllands andel af den del af trepartsmidlerne er 32,5 mio. årligt plus engangstillæg i 
2024 og 2025, så beløbet kommer op på 58,6 mio. kr. pr. år.  
Regionens ledelse og en række faglige organisationer har på baggrund heraf nu aftalt, hvordan midlerne 
skal fordeles, og ledelsen i Region Midtjylland har prioriteret at løfte lønnen for medarbejdere på ud-
valgte kirurgiske afdelinger, hvor der er et stort flow af akutte patienter, samt at styrke rekruttering og 
fastholdelse i psykiatrien. Endvidere vil der også være fastholdelsesbonusser til servicepersonalet og 
medarbejdere på akutafdelingerne, ligesom der derudover er aftalt en vagtbonus for de medarbejdere, 
der arbejder mindst 750 timer årligt på aften, nat, weekend eller helligdage i 2024 og 2025.  
Lønløftet kommer oveni de generelle nationale lønstigninger i OK24 og det nye 300-timers vagttillæg.  
I november 2024 udmøntes de første af de indgående aftaler, ligesom der herudover desuden er en 
række aftaler, der først udmøntes i 2025 og 2026. 
 
 

Læs mere om aftalerne her:  https://via.ritzau.dk/pressemeddelelse/14081629/lonloft-til-6500-medarbejdere-i-
region-midtjylland-pa-vej?publisherId=13561276&lang=da 
 

 

 

_________________________ 

https://via.ritzau.dk/pressemeddelelse/14081629/lonloft-til-6500-medarbejdere-i-region-midtjylland-pa-vej?publisherId=13561276&lang=da
https://via.ritzau.dk/pressemeddelelse/14081629/lonloft-til-6500-medarbejdere-i-region-midtjylland-pa-vej?publisherId=13561276&lang=da
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Kommende arrangementer 
 

 

 

Vælgerforeningens ’Julefrokost 2024’ 
Mandag den 2.december kl. 18.00 – ca. 22.00 

 

 

På Hotel Skjern, Restaurant ’Stuen th.’ 
Bredgade 58 – 6900 Skjern 

 

 
Aftenens gæst og oplægsholder Dina Raabjerg, MF 

  

   Lækker julebuffét, hyggeligt fælles samvær og masser af muligheder for 
   politisk debat både med aftenens oplægsholder og vores byrådsmedlemmer.  
     Så skynd dig at tilmelde dig og husk at ledsagere også er velkomne! 

 
     

   Special medlemspris for deltagelse i julefrokost er kr. 200, mens prisen for 
   ikke-medlemmer er kr. 300. Drikkevarer købes selvstændigt i restauranten.  
   

   Tilmelding til Henning Klausen på mail henning.klausen@hotmail.com eller på  
   tlf. 29624234 – betaling skal ske ved tilmelding via MobilePay 479042 eller 
   kontant ved indgangen.  
 

NB! Sidste frist for tilmelding er søndag den 24. november! 

        
 

mailto:henning.klausen@hotmail.com
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Aktuelle meningsmålinger 
 

 

Verian-Gallup for Berlingske, den 12. oktober 2024  

 

 
 

 
Forts… 
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Verian-Gallup for Berlingske, den 12. oktober 2024  (fortsat) 

 

 
 

 

Forts… 
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Voxmeter for Ritzau, den 21. oktober 2024 

 

 
      

     Voxmeters politiske meningsmåling, offentliggjort den 21. oktober 2024, baserer sig på telefoninterview med 1.002 repræ sentativt udvalgte  
      personer 18 år+ og er gennemført i perioden fra d. 14. oktober 2024 til d. 20. oktober 2024. Voxmeter afdækker i tabellen kun de personer,  
      der ved, hvad de vil stemme, hvis der var folketingsvalg i morgen. Ca.  24,1% af de adspurgte var på det pågældende tidspunkt “i tvivl om  
      partivalg”, “vil ikke stemme”, “vil stemme blankt” eller “er ikke stemmeberettiget”. Tallene i parentes angiver forskellen i procentpoint fra  
      folketingsvalget d. 1. november 2022. Den maksimale usikkerhed på de enkelte partier i denne måling er på +/-2,5% point. 

_______________________________ 
 

 

 

 

 
 

Nyhedsbrev udgivet af Den Konservative Vælgerforening 

i Ringkøbing-Skjern 
 

Redaktionelle oplysninger m.v. 

                      Ansvarshavende:                                                                                    Redaktør:    

               Formand Henning Klausen                       Næstformand Ulrik Linvald               
                          Tlf.  29 62 42 34                                                                                         Tlf. 23 41 14 18                        
              henning.klausen@hotmail.com                                                                            ulrik@linvald.dk 
  

Distribution: Nyhedsbrevet udsendes pr. mail til alle medlemmer af Den Konservative Vælgerforening i Ringkø-
bing-Skjern Kommune, der har oplyst en mailadresse til vælgerforeningen. 
 

Ændret eller ny e-mail adresse og afmelding af Nyhedsbrevet: Hvis du har skiftet eller fået ny mailadresse eller 
fremover ikke ønsker at modtage Nyhedsbrevet, bedes du venligst oplyse dette ved mail til henning.klausen@hot-

mail.com 
 

Næste ordinære nummer af Nyhedsbrevet forventes udsendt søndag den 14. december 2024. Deadline for 

indsendelse af læserbreve og øvrige indlæg til det pågældende nummer er fredag den 6. december 2024. 
 

      Hjemmeside: https://ringkobing-skjern.konservative.dk/ 
       FaceBook:   Søg under ’Konservative i Ringkøbing-Skjern’ 
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